
KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2014-2018 

 

Protokół Nr 22/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 19 grudnia 2016 r. 

w Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną  

Koło w Zgierzu, ul. Chełmska 42/42a 

 

  

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność organizacji pozarządowych na rzecz osób niepełnosprawnych na terenie 

Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Maria Sobczak – Kaleta otworzyła 22 posiedzenie Komisji  

i przedstawiła  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności organizacji pozarządowych na rzecz osób niepełnosprawnych  

na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Zarządu Koła w Zgierzu Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną Bożenna Piotrowicz zaprezentowała placówkę, 

przedstawiła główne problemy, które wiążą się z jej funkcjonowaniem oraz plany  

na przyszłość. Przewodnicząca nadto poinformowała, że planowane jest wdrożenie programu 

– seminarium „Edukacja i co dalej” dla absolwentów szkół specjalnych i dla rodziców. 

Zaproponowała rozważenie możliwości przekazania środków nadwyżki budżetowej  

na ww. zadanie – jako na działalność społecznie użyteczną. Przewodnicząca Zarządu zwróciła 

się do radnych z prośbą o przekazywanie  1% na budowę centrum szkoleniowo – 

rehabilitacyjnego z domem mieszkalnym i hostelem dla osób niepełnosprawnych w Zgierzu, 

jak również polecania ich różnym firmom. Przewodnicząca poddała pod rozwagę utworzenie 

wypożyczalni sprzętu i zaopatrzenia ortopedycznego. Jeśli partnerem byłby samorząd to jest 

to inwestycja opiewająca na 100 tys. zł co roku. Pozostaje również aktualny temat Centrum 

Usług Społecznych. Partnerem może być PCPR, MOPS. Chętnie podejmą rozmowy w tym 

temacie. Przewodnicząca wyraziła zapatrywanie, iż powiat najmniej kosztują 

niepełnosprawni, bo to jest 10% na warsztaty terapii zajęciowej. W odniesieniu do 

pozostałych pieniędzy to powiat  jest tylko ich przekaźnikiem od Wojewody, z PFRON.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przekazał, iż w zakresie projektów 

unijnych dotyczących pomocy społecznej złożone zostały wnioski na dwa domy dziecka, 

które są na etapie weryfikacji. 



 

Radny Adam Bączyk oznajmił, iż jest pełen uznania dla pracy Przewodniczącej Zarządu 

Bożenny Piotrowicz oraz podziękował za umożliwienie odbycia posiedzenia Komisji  

w siedzibie Stowarzyszenia. Uważał, że Komisja mogłaby wnioskować, aby z nadwyżki 

budżetowej pewne środki przekazać. Ponadto poprosił o zaopatrzenie radnych w ulotki lub 

materiały dotyczące przekazywania 1%. Informację w tym zakresie można byłoby zamieścić 

np. w Pulsie Powiatu.  

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą do członka Zarządu Powiatu, aby rozważyć, 

czy jest możliwe partnerstwo Stowarzyszenia i samorządu co do utworzenia wypożyczalni 

sprzętu ortopedycznego. 

 

Członek Zarządu poinformował, iż do końca marca będzie wiadomo, czy jakieś dodatkowe 

środki się pojawią i wówczas można zdecydować co z tymi środkami zrobić, w jakiej 

proporcji je podzielić. 

 

Przewodnicząca Komisji przyznała, iż należy pomagać tym organizacjom, które efektywnie 

działają. Zadeklarowała, że Komisja będzie monitorować tę sprawę wraz z członkiem 

Zarządu. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego               

na rok 2017. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2017. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016. 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. Poinformował, iż z WFOŚiGW przyznane 

są środki na termomodernizację DPS w Ozorkowie w kwotach 1.540.000 zł będzie dotacji 

i 1.540.000 zł pożyczki. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017              

po autopoprawkach z dnia 15 grudnia 2016 r. 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

 



5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2017 - 2026 po autopoprawkach15 grudnia 2016 r . 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 21/16 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Komisji dopytała, kiedy będzie decyzja w sprawie domów dziecka. 

 

Członek Zarządu przekazał, że wnioski są w chwili obecnej na etapie weryfikacji, Urząd 

Marszałkowski sprawdza je pod kątem formalnym. Dostaliśmy w dniu dzisiejszym pierwsze 

uwagi i mamy 14 dni na udzielenie odpowiedzi. Nie są to uwagi bardzo istotne. Część 

formalna powinna się zamknąć do końca stycznia. Jest nieduża pula środków, wniosków jest 

66, nasze są 39 i 40. Założenie jest takie, aby w roku 2017 rozpocząć realizację, a w 2018              

ją zakończyć. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 22 posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia  

i Opieki Społecznej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

     

Protokołowała       

 


